
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuela Profesional de Enfermería, Obstetricia, Medicina Humana 
Odontología, Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1261- 2023- FACS/UNJBG 
Tacna, 03 de noviembre del 2023 

VISTO: 

La propuesta de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, al presentarse la renuncia de la Dra. 
Iris Eufemia Paredes Gonzales, como Secretaria Académica Administrativa de la Facultad de Ciencias de Salud, 
propone a la MTRO. VANESSA VARLETH VALLE COHAILA, docente Auxiliar a Tiempo Completo adscta al 
Departamento Académico de Obstetcia, como Secretara Académica de la Facultad de Ciencias de la Salud, a partir 
deI 06 de noviembre del 2023, y  los acuerdos arribados en la XIV Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad, 
llevado a cabo el 02 de noviembre del 2023; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, hace de conocimiento que la Dra. Iris Eufemia 
Paredes Gonzales presenta renuncia como Secretaria Académica Administrativa de la Facultad de Ciencias de la 
Salud; 

Que, la Sra. Decana propone a la Mtro VANESSA VARLETH VALLE COHAILA, para que asuma la 
designación de Secretaria Académica Administrativa de la Facultad de Ciencias de la Salud, propuesta que se 
presenta ante Consejo de Facultad habiendo siendo aprobado por unanimidad; 

De conformidad con el Art. 67° numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, y  en uso de las atribuciones 
conferidas al Consejo de Facultad, en la XIV Sesión extraordinaria de Consejo de Facultad, llevado a cabo el día 02 
de noviembre del 2023; 

SE RESUELVE: 

ART. 1°: Dar por concluidas las funciones como Secretaria Académica Administrativa de la Facultad de 
Ciencias de la Salud a la Dra. Iris Eufemia Paredes Gonzales, y agradeciéndole por su desempeño 
y responsabilidad durante el tiempo que permaneció en el cargo. 

ART. 2°: DESIGNAR a la MTRO. VANESSA VARLETH VALLE COHAILA, docente Auxiliar a Tiempo 
Completo, adscrita al Departamento Académico de Obstetricia, como SECRETARIA ACADEMICA 
ADMINISTRATIVA de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD a partir del día 06 de 
noviembre del 2023, con todas las prerrogativas de ley que le corresponde así como de las 
responsabilidades que conlleva el cargo y la remuneración al cargo en concordancia con la nueva 
Ley N° 30220 

ART. 3°: Derivar la presente resolución al Vicerrectorado Académico y a la Oficina de Recursos Humanos 
para su conocimiento y tramite que corresponda. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.: VIAC., U HU., DAOB., ARCH. 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores S/N Telefax 052-583000 Anexo 2226 —2205 


	Page 1

